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AVVISO SULL’APPLICAZIONE DELL’IMU PER I CITTADINI RESIDENTI 

ALL’ESTERO (A.I.R.E.) RELATIVAMENTE ALL’ANNO 2014 

INTEGRAZIONE PRECEDENTE AVVISO DEL 04 AGOSTO 2014 
 

Si avvisano i cittadini residenti all’estero (AIRE) che, in sede di conversione del D.L. 

N° 47 del 28 marzo 2014, la legge N° 80 del 23 maggio 2014 ha introdotto l’art. 9-bis 

il quale elimina, PER L’ANNO 2014, la possibilità di assimilare la propria casa ad 

abitazione principale. 

Pertanto il vigente Regolamento Comunale IMU, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale N° 12 del 06 novembre 2012, il quale prevede all’art. 10, comma 7, 

l’equiparazione ad abitazione principale per i possessori dell’unità immobiliare 

residenti all’estero, per l’anno 2014, non può trovare applicazione in virtù della 

predetta normativa nazionale. 

Pertanto tutti i cittadini di Feroleto della Chiesa, residenti all’estero ed inscritti 

all’AIRE (Anagrafe Cittadini Residenti all’Estero), per l’anno 2014, dovranno 

pagare l’IMU per l’abitazione posseduta sul territorio comunale, a cui va applicata 

l’aliquota stabilita dal Comune. 

Con deliberazione del Consiglio Comunale N° 19 del 25 settembre 2014 il Comune di 

Feroleto della Chiesa ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario; a seguito di ciò, 

con successiva delibera del Consiglio Comunale N° 25 del 01 novembre 2014, l’aliquota 

IMU (per le abitazioni diverse da quella principale), per l’anno 2014, è stata adeguata 

dallo 0,76 per cento all’1,06.  

Con in sede di pagamento della rata a saldo, scadente il 16 dicembre 2014, i 

contribuenti interessati dovranno effettuare il conguaglio sulla 1^ rata sulla base 

dell’adeguamento dell’aliquota IMU dal 076% al 1,06%. 

 
Dalla Residenza Municipale, 26 NOVEMBRE 2014 

 

Il Responsabile del settore Finanziario e Tributi  

 (Rag. Antonia Zappia) 


